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Referat for lokalrådsmøde, 
Greve Kommune den 10. oktober 2023 

Deltagere 
Saywan Mehran, politikommissær MVSJ Politi  
Troels Mørkeberg, lokalbetjent MVSJ Politi 
Sonja Bünger, civil forebygger MVSJ Politi 
Anne Sofie Degn, kommunaldirektør Greve Kommune 
Peter Rymann, centerchef for Børn og Familie 
Rikke Velplund, centerchef teknik og miljø 
Gitte Lind, centerchef job og socialservice 
Klaus Øvre Bendtsen, centerchef for Dagtilbud og Skoler 
Faranak Hedayati, specialkonsulent Center for Børn og Familie Center  
 
Referent: 
Sonja Bünger, civil forebygger MVSJ Politi 
 
 
Nr. Referat 
1 Velkommen 

 
2 Godkendelse af dagsorden 

 

Godkendt uden yderligere bemærkninger. 

 
3 Orientering om kriminalitetsudviklingen i Greve Kommune 

Politiets data om kriminalitetsudviklingen for de tre første kvartaler af 2023 gennemgås. 

Indbrud 

Antallet af indbrud i Greve Kommune er faldet siden sidste år. Faldet af indbrud er særligt 

gældende indenfor indbrud i privat beboelse. 

Tyveri 

Antallet af tyverianmeldelser er højere i Greve end gennemsnittet for kredsens øvrige 

kommuner. Dette skyldes en kombination af at Greve har et større shopping/butikscenter og 

at der generelt har været en stigning i antallet af sager om tyveri fra varebiler, biler og 

butikstyveri. 
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Hærværk 

Der har været færre hærværkssager i Greve Kommune sammenholdt med forrige år. 

Antallet af sager er lavere end gennemsnittet for kredsens øvrige kommuner. 

Vold 

Der har været færre anmeldelser om vold i 2023 end foregående år med flest anmeldelser 

om simpel vold. Voldsanmeldelser dækker også over nyere sags kategorier indenfor vold i 

nære relationer, herunder psykisk vold og stalking.  

Euforiserende stoffer – køb og salg 

Der har været en mindre stigning i antallet af sager om køb og salg af euforiserende stoffer 

set henover de seneste tre år. Antallet af sager afspejler politiets indsats på området, idet 

antallet af sager stiger jo mere offensiv politiets indsats er. 

Økonomisk kriminalitet 

Der har været en stigning i antallet af sager om økonomisk kriminalitet henover de seneste 

tre år med flest anmeldelser for aldersgruppen over 60 år. Det forventes at der i de 

kommende år vil ses en stigning i sager om økonomisk kriminalitet idet flere 

kriminalitetsformer rykker over på nettet. 

Færdselsuheld 

Der har været et lille fald i antallet af færdselsuheld henover de seneste tre år. 

Spiritus- og narkokørsel 

Greve Kommune lægger over gennemsnittet for kredsen ift. anmeldelser, der involverer 

narkotikapåvirket kørsel. Omvendt lægger kommunen lidt under gennemsnittet, når det 

omhandler sager vedr. spirituskørsel. 

Unge 

Der har været en lille stigning i antallet af sager vedrørende ungdomskriminalitet fra 2022 

til 2023, men tallene er lavere sammenholdt med 2021. De fleste sigtelser er i 

aldersgruppen 15-17 år. 
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4 Politiets kriminalpræventive og forebyggende indsatser 

Politiets knallertindsats 

Politiet oplyser, at der i oktober måned er iværksat en kampagne mod utryghedsskabende 

knallertkørsel. Sideløbende er der en indsats rettet mod utryghedsskabende elløbehjul og 

elcykler. 

Tryghedsskabende indsats i Greve midtby 

Politiet oplyser, at der er en udfordring i Greve midtby vedrørende unge, der tager ophold 

og er utryghedsskabende over for øvrige borgere. Politiets forebyggelse har planlagt et 

møde med den relevante skoleleder for at drøfte problematikken og mulige løsninger. 

Det aftales, at Claus Øvre tager en drøftelse med skolebestyrelsen omkring problemet og 

håndteringsmuligheder. 

Foredrag om svindel mod ældre 

Politiet tilbyder at laver oplæg til borgergrupper på minimum 30 personer om forebyggelse 

af økonomisk it-kriminalitet og sikker færden på nettet. Oplægget henvender sig til borgere 

60+, der bor i eget hjem idet denne målgruppe er særligt udsat for svindel på nettet. 

Oplægget henvender sig også til eksempelvis udegående medarbejdere i kommunen, der 

kommer hos målgruppen. 

Det aftales, at kommunen v. Sundhed og Ældre selv retter henvendelse til politiet, såfremt 

de ønsker at få udleveret materiale eller ønsker at booke et oplæg om økonomisk it-

kriminalitet og sikker færden på nettet. Oplægget kan bookes via politiets hjemmeside 

https://politi.dk/bestil-en-betjent/bestil-et-foredrag senest en måned før afholdelse. 

Henvisning af sigtede i sager om kørsel i narko- og spirituspåvirket tilstand 

Politiet ønsker at etablere en samarbejdsmodel med kommunerne og misbrugscentrene 

omkring kontakt til sigtede i sager om kørsel i narko- og spirituspåvirkede tilstand mhp. at 

tilbyde vedkommende at indgå i misbrugsbehandling. Flere andre politikredse har igennem 

en årrække arbejdet med et tilsvarende samarbejde og har gode erfaringer i den forbindelse, 

som vi ville kunne implementere lokalt. 

https://politi.dk/bestil-en-betjent/bestil-et-foredrag
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Det aftales at politiet indhenter konkrete erfaringer fra øvrige politikredse og efterfølgende 

tager kontakt til Gitte Lind mhp. mulighederne for at etablere en samarbejdsmodel. 

5 Orientering fra kommunen 

 

Tryghedsvagter; politisk beslutning om ny indsats 

Rikke Velplund oplyser, at kommunen har afsat økonomiske midler til tryghedsvagter 

frem til 2027, hvorefter der påtænkes en evaluering. I implementeringen skal der være et 

konkret møde med politiet og øvrige samarbejdspartnerne omkring samarbejde / snitflader. 

 

Hundige station; dialog med DSB 

Rikke Velplund oplyser, at regeringen har afsat en pulje til at lave tryghedsskabende 

indsatser på stationerne. Indsatserne vil vedrøre DSB’s område og DSB’s bygninger. Greve 

Kommune har budt ind omkring Hundige Station, idet Greve kommune i forvejen arbejder 

på at lave en mere tryg station i forbindelse med den igangværende byudvikling.  

 

Det aftales, at politiet tager kontakt til Rikke Velplund, hvis der er nogle konkrete forslag til 

projektet, som kommunen skal inddrage i det videre forløb. 

6 Samarbejde mellem Politi, Kommune og Waves i forhold til at sikre ro og orden 

Den aktuelle situation drøftes. 

 

Det aftales, at det primære samarbejde om at skabe ro og orden i Waves vedrører politiet 

og Waves. Kommune vil gerne samarbejde i det omfang, det er nødvendigt. 

7 Bo trygt; status på projektet 

Sonja og Faranak præsenterer status på Bo Trygt projektet, hvor MVSJ Politi og Greve 

Kommune henover en 5-årig periode arbejder målrettet på at nedbringe antallet af indbrud, 

øge antallet af nabohjælpere samt øge trygheden i relation til indbrud. De enkelte 

målsætninger gennemgås, hvoraf det fremgår, at der er en rigtig positiv udvikling på alle tre 

områder og at vi følger målsætninger på det ønskede niveau. 

 

Aktivitetsplanen for fremtidige indsatser i Bo Trygt samarbejdet gennemgås og godkendes af 

lokalrådet. 
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8 Eventuelt 

Status på lokalrådet og dets sammensætning drøftes. 

Der er enighed om at Lokalrådet fungerer godt i sin nuværende form. 

 


